
Рада молодих учених при Міністерстві освіти і науки України 

 

 ПРОТОКОЛ № 20 

 від 10 серпня 2022 року 

засідання Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України 

у дистанційному форматі: платформа ZOOM (9:00–10:00) 
 

Присутні: Члени Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки 

України: О.П. Ващук, А.О. Сімахова, Є.А. Поліщук, А.О. Хорольський, 
А.С. Сухіх, Є.П. Коць, О.М. Прохорчук, В.В. Сікора, К.В. Матвєєва, Л.Л. Макарук, 

С.О. Куницький, Ю.В. Малогулко, О.О. Торбас, О.А. Ташкінова. 

Асоційовані члени Ради: О.М. Маренков, О.І. Савенков, О.Т. Поліщук, 

В.В. Лемещенко-Лагода, А.В. Гакман, М.В. Литвин, М.А. Верхотурова. 
Асоційовані члени Ради-регіональні координатори: Ю.І. Данько, 

О.О. Мандич, О.М. Трифонова, Я.П. Галан, С.В. Делеган-Кокайко. 

Консультанти Ради: Л.М. Підкаймуха 
Запрошені: І.О. Оплачко, В.Г. Рогов 

 

1. Про напрями та проєкти Ради молодих учених при Міністерстві освіти 

і науки України під час військових дій. 
СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про напрями та проєкти Ради молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України під час військових дій. 

 
УХВАЛИЛИ:  

Взяти наведену інформацію до відома та схвалити ініціативи та подальші 

заходи Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України. 

Сформувати відповідні листи до керівництва закладів вищої освіти, наукових 
установ, щодо неприпустимості погіршення соціального захисту молодих 

науковців. 

Рішення схвалено одноголосно. 
 

2. Оновлення складу Ради молодих учених при Міністерстві освіти і 

науки України. 

 
О.П. Ващук про те, що відповідно до п. 5.8 Положення про Раду молодих 

учених запропоновано виключити із складу Ради: через досягнення граничного 

віку – О.А. Ташкінову; за власним бажанням – Р.Л. Жебчука, М.В. Саюк, 

І.В. Гловюк, В.В. Боженко, К.В. Головко – за власним бажанням. 
О.П. Ващук про те, що відповідно до п. 6.3., 7.3 Положення про Раду молодих 

учених запропоновано залучити до консультантів Ради молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України О.А. Ташкінову. 
А.О. Хорольського про обрання І.О. Оплачко у якості асоційованого члена 

Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України, а також про 

залучення В.Г. Рогова у якості кандидата в асоційовані члени Ради молодих учених 

при Міністерстві освіти і науки України. 
 



Рада молодих учених при Міністерстві освіти і науки України 

 

УХВАЛИЛИ: 

2.1 Прийняти О.А. Ташкінову у якості консультанта Ради молодих учених 

при Міністерстві освіти і науки України. 

2.2 Виключити із складу Ради: Р.Л. Жебчука, М.В. Саюк, І.В. Гловюк, В.В. 
Боженко, К.В. Головко. 

2.3 Обрати І.О. Оплачко асоційованим членом Ради молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України, а також залучити В.Г. Рогова до роботи у 
якості кандидата в асоційовані члени Ради молодих учених при Міністерстві освіти 

і науки України. 

2.4 Зміни у складі Ради подати на затвердження до Міністерства освіти і 

науки України. 
Рішення схвалено одноголосно. 

 

3. Про конкурс «Молодий вчений року – 2021». 
СЛУХАЛИ: А.В. Гакман про перебіг конкурсу «Молодий вчений року – 

2021». 

 

УХВАЛИЛИ: 
Визнати задовільним перебіг конкурсу «Молодий вчений року-2021». 

Рішення схвалено одноголосно. 

 
4. Про тимчасові та постійні робочі групи та органи РМУ при МОН. 

СЛУХАЛИ: А.О. Хорольського про актуалізацію інформації, щодо складу та 

діяльності постійних робочих органів та тимчасових робочих груп РМУ при МОН. 

 
УХВАЛИЛИ: 

Взяти наведену інформацію до відома та визнати задовільним стан виконання 

індивідуальних планів і функціонування постійних робочих органів та тимчасових 
робочих груп. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

5. Про формування звернення щодо заборони використання російської 

мови в освітньому процесі. 

СЛУХАЛИ: К.В. Матвєєву, О.Т. Поліщук про формування відповідного 

звернення з пропозиціями щодо заборони використання російської мови в 

освітньому процесі. 
 

УХВАЛИЛИ: 

Взяти наведену інформацію до відома та відтермінувати розгляд наведеної 
пропозиції. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

6. Про діяльність робочої групи молодих учених Сил сектору безпеки і 

оборони України. 
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СЛУХАЛИ: М.А. Верхотурову про діяльність тимчасової робочої групи 

молодих учених Сил сектору безпеки і оборони України. 

 

УХВАЛИЛИ: 
Взяти наведену інформацію до відома та актуалізувати діяльність тимчасової 

робочої групи молодих учених Сил сектору безпеки і оборони України. 

Рішення схвалено одноголосно. 
 

7. Про тренінговий проєкт «Grantwriter – II». 

СЛУХАЛИ: В.В. Лемещенко-Лагоду про підготовку до проведення 

тренінгового проєкту «Grantwriter – II». 
 

УХВАЛИЛИ: 

Затвердити програму тренінгового проєкту «Grantwriter – II». 
Рішення схвалено одноголосно. 

 

8. Різне 

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про дату та початок наступного засідання Ради 
молодих учених при Міністерстві освіти і науки України. 

 

УХВАЛИЛИ: 
Провести наступне засідання Ради молодих учених при Міністерстві освіти і 

науки України 11 вересня 2022 року об 11.00. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

Голова Ради 

 

Олеся ВАЩУК 

Секретар Ради 

 

Андрій ХОРОЛЬСЬКИЙ 

 


